

SANAT

HAYATI
ASILYAZICI

SANAT KULİSİ

● Başkent sahneleri Ağustos ayının gelmesi ile artık yeni tiyatro mevsimi için hazırlıklara girişti.

Altısı Devlet Tiyatrosuna, ikisi Meydan Sahnelerine, biri Ankara Sanat, bir diğeri Küçük-Komedî, biri kullanılan, diğeri kullanılmayan, ikisi de Başkent Tiyatrosuna ait olmak üzere geçen yıl 12 sahneye sahip olan Ankara bu yıl bir sahneye daha kavuşuyor.

Bu yeni özel tiyatro adını aldığı caddede «Mithatpaşa Tiyatrosu» olarak bu mevsim perdesini açacak. Salon inşaatının devam ettiği yeni tiyatroyu, Devlet Tiyatrosundan ayrılacak bazı ünlü sanatçıların yöneteceği söyleniyor.

● Ahmet Demirel'in de Ankaranın Yenimahallesinde bir tiyatro açacağı sanat çevrelerin de sözü edilen bir konu. Geçen yıl Fikret Tartan'ın yönettiği fakat bir takım maddî olanaksızlıklar yüzünden dağılan Başkent Tiyatrosunun yerini de «Gong Tiyatrosu» adı altında yeni topluluğun alacağı söyleniyor.



Asaf Ciyiltepe'yi kaybeden AST ise 11 Ağus-
tos'ta 20 gün sürecek olan Orhan Duru'nun adap-
te ettiği, Genco Erkal'ın sahneye uyguladığı ve
başrolünü oynadığı «Durdurun Dünyayı İncecek
Var» 1 sunacak. AST, 5 Eylül — 30 Eylül arası
İstanbul'a gelecek. İstanbul'da topluluk «72
Koğuş», «Durdurun Dünyayı İncecek Var», «Pa-
zar Gezintisi»ni ve «Keloglan», adlı çocuk oyunu-
nu oynayacak.

AST, Yeni mevsimî Maksim Gorki'nin «Kü-
çük Burjuvalar» adlı oyunu ile 3 Ekim'de aç-
cak. Bu arada «Durdurun Dünyayı İncecek Var»
da devam edecek. Diğer yeni oyunları ise hâlen
Ordu'da tatil yapan Asaf'ın yerine Sanat yönet-
menliğine geçen Güner Sümer seçecek.

AST'ın yedek subay öğretmeni ve bu yaz
kıta hizmetini yapıp terhis olan, Genco Erkal
yine «Durdurun Dünyayı İncecek Var» la baş-
kent seyircisinin karşısına çıkıyor. Erkal, Ey-
lül'de İstanbulluların karşısına çıkacağı bu oyun-
un bir sahnesinde görülüyor.

Eylül ayında Karadeniz, Orta Anadolu'nun
bazı illerinde geziler yaptıktan sonra 1
Eylül'de perdelerin açacak olan Küçük Kome-
di Tiyatrosu da ilk oyun olarak «Dikkat Komü-
nist Var» isimli bir komediyi sunuyor. Attilâ
Eldem'in sahneye uygulayacağı eser, B. Nusîç'in
bir oyununun adaptesi Yugoslav yazarın bu oyun-
undan sonra Turgut Özakman'ın «Kuşlu Sokak»
adlı yeni bir oyunu ile Musanipzade Celâl'in «Ye-
dekçi» operetini yeni mevsim oyunları olarak
Küçük Komedi Tiyatrosu Başkentlilere sunacak,
ilk oyun için de Dormen Tiyatrosundan Metin
ve Nisa Serezli konuk sanatçı olarak Ankara'ya
gidecekler.

Başkentte İstanbul'un üç komedi topluluğu
Gençlik Açık Hava Tiyatrosunda temsiller
veriyorlar.

«Demirel'e Söylerim» isimli tek oyunla Muam-
mer Karaca, bu yıl Açık Hava Tiyatrosu haline
getirilen Saray Bahçesinde temsillerine devam
ediyor.

Ankara Tiyatrolarında oyuncu transferi
futbolcu transferi gibi pek yankı yapmaz.
Bu yıl da pek o kadar değişiklik olmadı.

Sadece Mücaip Ofluoğlu topluluğundan Yıl-
maz Gruda'nın ayrıldığı Meydan Sahnesi ile
tekrar anlaştığı bildiriliyor. Yaz gezisi sırasında
geçirdikleri kaza sonucu yaralanan AST oyun-
cuları iyileştiler ve AST kadrosunda önemli bir
değişiklik yapmadı. Ancak, açılacak bazı yeni
tiyatrolar için Devlet Tiyatrosundan yeni istifa-
ların olacağı da dolayan söylentiler arasında.

İstanbul Tiyatrosu'da yine tiyatro ha-
line getirilen Yazar Bahçesinde «Enah
taru Bendedur», «Mister Veli Van» gibi oyun-
larını sürdürecektir.

Gönül Ülkü ve Gazanfer Özcan'ın
Azak topluluğu da Ağustos başından
İtibaren Açık Hava Tiyatrosunda «Sülman
Bacanak» oyununa başladı.